1 de 5

MEDIOTEC – PRONATEC
EDITAL Nº 027/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC - MEDIOTEC.
Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:
− DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como
afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

− TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS
(setor privado) ou Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

4. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal - retirado no site da
receita -
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublic
a.asp;

5. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

ÁREA: AU - Construção Civil e Arquitetura
LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 08h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

2  MIGUEL ANGELO SCOPEL PALMA 34491283 PR                 86.00

4 LENY VERPA BROVCO 21270067 PR                 82.00

5 ANA PAULA BERTUCCI 46507932 PR                 81.00

6 WILSON CLIVATI NETO 53494510 PR                 81.00

7 JOÃO RICARDO MAIA MARTINS 132358800 PR                80.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

2 de 5

ÁREA: AU - Informática
   LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290
   DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 08h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 LUIZ FERNANDO GEREMIAS 38517600 PR 94.00

5 ALBERTO TAKESHI MON MA 62035951 PR 89.00

6 VIVIANE PLEHEN SCHWANTZ 59203169 PR 88.00

7 DARLAN TÁCITO SANTORO 32300065 PR 88.00

8 JOICE SIQUEIRA LIMA 87155471 PR 88.00

 ÁREA: AU - Publicidade

   LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290
   DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 08h45

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 HELENA BELOTTI 46722167 PR 96

2 JACKSON ROBLES DE ANDRADE 45729532 PR 92

3 GISELI F. DA R. FILGUEIRAS ROBLES DE
ANDRADE

62746084 PR 86

4 FLAVIA PRAZERES 78291656 PR 80

5 RAFAEL GIARDINI LENZI 82202757 PR 80

ÁREA: CI - Eletricidade
LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290

DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 08h45
* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

5 GUSTAVO RUGILA DOS SANTOS 96051050 PR  92.00

15  SILVIO DE ALMEIDA 11515479 PR 70.00

16  JOÃO PAULO VENDRAME 71171132 PR 70.00

17  FERNANDO CESAR INOWE MIZUNO 81945250 PR 70.00

18  RODRIGO BRANDÃO ALBANO 108351144 PR  70.00

3 de 5

ÁREA: CI - Eletrônica
LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290

DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 09h00
* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 PATRICIA BENETI DE OLIVEIRA 94494567 PR 95

2 ALEXANDRE BRAGA 86717042 PR 93

3 GUSTAVO RUGILA DOS SANTOS 96051050 PR 92

4 JOSÉ MAURÍCIO DE REZENDE 57800364 PR 73

5 SILVIO DE ALMEIDA 11515479 PR 70

ÁREA: CI - Mecânica
LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringa, 290

DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 09h15

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

5 ROGÉRIO FRANCISCO DE OLIVEIRA  65257211 PR 74

6 HENRIQUE SIDNEY RISSÁ 88546202 PR 72

7 GUILHERME DE CARVALHO DELALIBERA 108611928 PR 71

8 LUCIANO JOSE DE ALMEIDA 76516901 PR 66

9 RAFAEL ANDRADE PASQUAL PONS 75899807 PR 64

ÁREA: IE - Geotécnica
LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290

DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 09h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 ERICA PAULA FOGACA 111366349 PR 75

4 de 5

2 MARIA SALETE DE MELO 37028487 PR 70

3 ANDRELIZA CAROLINA DEL GROSSI OLIVEIRA 82069151 PR 64

4 CRISTIANO DA SILVA PEGORARO 69307400 PR 63

5 MATEUS BARBOSA 107074295 PR 63

ÁREA: GN - Gestão
LOCAL: NRE LONDRINA – Rua: Maringá, 290

DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 09h45

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

2 MÁRCIA ESPERIDIÃO 95.00 125380662 PR 95

3 REINALDO ERIBERTO REIS  32256040 PR 93

4 JOÃO MANOEL DE ALMEIDA  39281210 PR 92

5 MICHELLE FRANCISCO  73457530 PR 91

6 ANDERSON ALBERT DA SILVA ALMEIDA  131160860 PR 91

ÁREA: GN - Números
LOCAL:
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 10h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 LUIZ FERNANDO DA SILVA 96.00 124814448 PR 96

2 LAURI LUIS HENRICH 91.00 46500237 PR 91

4 LAYANE DE CASTRO PEDRO 91.00 145525764 PR 91

5 ANTONIO FERNANDES DE CARVALHO 90.00 43607367 PR 90

6 MARIA IRENE DUARTE 88.00 22283111 PR 88

5 de 5

ÁREA: IE - Geotécnica
LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290

DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 10h15

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 ERICA PAULA FOGACA 111366349 PR 75

2 MARIA SALETE DE MELO 37028487 PR 70

3 ANDRELIZA CAROLINA DEL GROSSI OLIVEIRA 82069151 PR 64

4 CRISTIANO DA SILVA PEGORARO 69307400 PR 63

5 MATEUS BARBOSA 107074295 PR 63

ÁREA: PA - Nutrição
LOCAL: NRE LONDRINA

DATA: 21/02/2018  HORÁRIO: 10h15

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

7 MANUELA MONTESSO  72811291 PR 86

8 MICHELE PUTTI PALUDO  1088660293 RS 85

13 LÍGIA SABINA CHERON  101058000 PR 81

17 ANA PAULA NICOLAU CAMPANUCCI  57284595 PR 77

31 LARISSA CRISTINA COSTA  100013860 PR 62

6 de 5

ÁREA: PA - Tecnologia
LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290

DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 10h30
* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas

 ÁREA: PI - Química
    LOCAL: NRE LONDRINA – Rua Maringá, 290

    DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 10h45

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

5 MANUELA MONTESSO LISBOA  72811291 PR 86

6 MICHELE PUTTI PALUDO 1088660293 RS 85

7 JEAN CLÓVIS BERTUOL DE SOUZA 44638002 PR 80

8 MAIRA SALOMÃO FORTES 72625501 PR 80

9 ALEXANDRE CALISTRO DA SILVA 97809283 PR 80

CLASS NOME RG PONT

1 NELCI REIS SALES DE ARAUJO  35557474 PR 100

5 CARYNA JANUÁRIO CORRER  62283637 PR 98

6 MARTA ELENITA DONADEL 124574315 PR 95

7 PRISCILA BONFIM GONÇALVES 85112066 PR 93

8 FERNANDA DE ALMEIDA FIN DE LIMA 82141677 PR 91

	MEDIOTEC – PRONATEC
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.
	* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.